Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 июля 2011 года                                    №  104

с.Калтай

 Об утверждении порядка определения объема и условий
 предоставления из бюджета Калтайского сельского
поселения субсидий муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям

  В соответствии с п. 1 ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ (в редакции Федерального закона от
08.05.2010 N 83-ФЗ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Порядок  определения  объема  и  условий  предоставления  из  бюджета

Калтайского  сельского  поселения  субсидий  муниципальным  бюджетным  и  автономным

учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с

муниципальным заданием муниципальных услуг, а также на иные цели согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  распространяет  действие  на  правоотношения,  возникшие  с

1 января 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста

по финансам и экономике Администрации Калтайского сельского поселения Н.Н. Сапегину.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Дело № 01-03
__________Кандинская В.Я.
телефон: 968-293

1

Приложение  к постановлению
Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации)
от 05.07.2011  № 104

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ
И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ,

СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ ИМИ В СООТВЕТСТВИИ С МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАДАНИЕМ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, А ТАКЖЕ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  правила  определения  объема  и  предоставления  из
бюджета Калтайского сельского поселения субсидий муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с
муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также на иные цели.

2. Субсидии предоставляются бюджетному и автономному учреждению на:
-  возмещение  нормативных  затрат  на  оказание  бюджетным  и  автономным  учреждением

муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в соответствии с муниципальным
заданием;

- возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного
движимого имущества,  закрепленного за бюджетным и автономным учреждением учредителем
или приобретенного бюджетным и автономным учреждением за счет средств, выделенных ему
учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с
согласия учредителя), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым
признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки;

- развитие бюджетного и автономного учреждения в рамках реализации целевых программ,
утвержденных в установленном порядке.

3.  Расчет  размера  нормативных  затрат  для  целей  предоставления  субсидий,  указанных в
пункте 2 настоящего Порядка, производится органами, осуществляющими функции и полномочия
учредителя  по  согласованию  с  финансовым  органом  Администрации  Калтайского  сельского
поселения  в  рамках  подготовки  муниципального  задания  бюджетному  и  автономному
учреждению.

4.  Субсидия  на  возмещение  нормативных  затрат  на  оказание  муниципальных  услуг
физическим  и  (или)  юридическим  лицам  в  соответствии  с  муниципальным  заданием
предоставляется на:

- оплату труда, прочие выплаты и начисления на выплаты по оплате труда работников;
- обучение персонала;
- услуги связи;
- транспортные услуги;
- командировочные расходы, необходимые для выполнения задания учредителя;
- оплату прочих работ, услуг, необходимых для выполнения задания учредителя;
- приобретение (изготовление) материальных запасов.
5. Субсидия на возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и

особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным и автономным учреждением
учредителем  или  приобретенного  бюджетным  и  автономным  учреждением  за  счет  средств,
выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества,
сданного  в  аренду  с  согласия  учредителя),  а  также  на  уплату  налогов,  в  качестве  объекта
налогообложения по которым признается соответствующее имущество,  в  том числе земельные
участки, предоставляется на:

- оплату коммунальных услуг;
-  оплату  работ  и  услуг  по  содержанию  имущества,  прилегающей  территории,  в  т.ч.

дезинсекция,  дератизация,  вывоз  и  утилизация  мусора,  техническое  обслуживание,  текущий
ремонт  имущества,  оплата  работ  (услуг),  осуществляемых  в  целях  соблюдения  нормативных
предписаний  по  эксплуатации  (содержанию)  имущества,  а  также  в  целях  определения  его
технического состояния;

2

-  уплату  налогов,  в  качестве  объекта  налогообложения  по  которым  признается
соответствующее имущество, в том числе земельные участки;

- обеспечение пожарной безопасности;
-  приобретение  (изготовление)  материальных  запасов,  относимых  на  содержание

недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества;
-  оплату  прочих  работ,  услуг,  включая  оплату  за  установку,  монтаж  и  обслуживание

охранной, тревожной, пожарной сигнализации, видеонаблюдения, контроля доступа, оплату услуг
по страхованию, разработку документации, необходимой для проведения ремонта имущества.

6. Направления расходования субсидии на развитие бюджетного и автономного учреждения
определяются соответствующими целевыми программами.

7.  Предоставление  бюджетному  или  автономному  учреждению  субсидий  в  течение
финансового года осуществляется на основании соглашения о порядке предоставления субсидий,
заключаемого  органом,  осуществляющим  функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении
бюджетного или автономного учреждения, и учреждением в соответствии с примерной формой,
утверждаемой  финансовым органом Администрации Калтайского сельского поселения.

Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе
объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.

8.  Контроль  за  соблюдением  условий,  установленных  при  предоставлении  субсидий,
осуществляется органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей.

3

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ